

Copenhagen Merchants A/S

Lindegårdsvej 17, 2920 Charlottenlund
CVR-nr. 31 49 50 91

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.05.17

Klaus Ewald Madsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 25

Selskabet

Copenhagen Merchants A/S
Lindegårdsvej 17
2920 Charlottenlund
Hjemsted: Gentofte
CVR-nr.: 31 49 50 91
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Simon Christensen
Lars Boel

Bestyrelse

Klaus Ewald Madsen
Bente Christensen
Torben Christensen
Simon Christensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Copenhagen Merchants A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Charlottenlund, den 26. april 2017

Direktionen

Simon Christensen

Lars Boel

Bestyrelsen

Klaus Ewald Madsen
Formand

Bente Christensen

Torben Christensen

Simon Christensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med korn og andre bulkvarer m.v. i fremmed regning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 6.365.695 mod DKK 5.031.209 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 19.523.592.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes ligeledes et tilfredsstillende resultat for 2017.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	Bruttofortjeneste	26.164.725	28.961.632
1	Personaleomkostninger	-19.912.382	-20.694.213
	Resultat før af- og nedskrivninger	6.252.343	8.267.419
2	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.069.894	-1.972.866
	Resultat af primær drift	4.182.449	6.294.553
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.911.757	55.266
3	Andre finansielle indtægter	481.790	480.244
4	Andre finansielle omkostninger	-7.954	-55.339
	Finansielle poster i alt	3.385.593	480.171
	Resultat før skat	7.568.042	6.774.724
5	Skat af årets resultat	-1.202.347	-1.743.515
	Årets resultat	6.365.695	5.031.209

Forslag til resultatdisponering

	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.934.177	58.918
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.000.000	4.500.000
	Overført resultat	-2.568.482	472.291
	I alt	6.365.695	5.031.209

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Goodwill	657.200	1.314.400
6	Immaterielle anlægsaktiver i alt	657.200	1.314.400
	Indretning af lejede lokaler	2.322.973	2.960.037
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.003.230	5.150.785
7	Materielle anlægsaktiver i alt	8.326.203	8.110.822
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.391.961	1.457.784
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.391.961	1.457.784
	Anlægsaktiver i alt	13.375.364	10.883.006
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.225.704	4.496.729
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.623.041	9.923.098
	Andre tilgodehavender	1.537.709	116.998
	Periodeafgrænsningsposter	141.170	392.842
	Tilgodehavender i alt	19.527.624	14.929.667
	Likvide beholdninger	2.699.089	3.062.952
	Omsætningsaktiver i alt	22.226.713	17.992.619
	Aktiver i alt	35.602.077	28.875.625

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.993.095	58.918
Overført resultat		8.530.497	11.074.565
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	4.500.000
Egenkapital i alt		19.523.592	17.633.483
Hensættelser til udskudt skat		594.150	657.419
Hensatte forpligtelser i alt		594.150	657.419
Gæld til øvrige kreditinstitutter		72.858	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.420.483	2.910.773
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.527	468.034
Selskabsskat		1.265.616	1.890.834
Anden gæld		6.717.851	5.315.082
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		15.484.335	10.584.723
Gældsforpligtelser i alt		15.484.335	10.584.723
Passiver i alt		35.602.077	28.875.625

9 Afledte finansielle instrumenter

10 Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	2.000.000	58.918	11.074.565	4.500.000
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	0	24.414	0
Betalt udbytte	0	0	0	-4.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	2.934.177	-2.568.482	6.000.000
Saldo pr. 31.12.16	2.000.000	2.993.095	8.530.497	6.000.000

	2016	2015
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	19.205.100	20.130.911
Pensioner	591.355	463.652
Andre omkostninger til social sikring	115.927	99.650

I alt	19.912.382	20.694.213
-------	------------	------------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	17	16
--	----	----

2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	657.200	657.200
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.412.694	1.315.666

I alt	2.069.894	1.972.866
-------	-----------	-----------

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	307.214	456.871
----------------------------------	---------	---------

Renteindtægter i øvrigt	17.847	23.373
Valutakursreguleringer	156.729	0

Øvrige finansielle indtægter	174.576	23.373
------------------------------	---------	--------

I alt	481.790	480.244
-------	---------	---------

	2016 DKK	2015 DKK
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	7.954	6.944
Valutakursreguleringer	0	48.395
I alt	7.954	55.339

5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	1.265.616	1.890.834
Årets regulering af udskudt skat	-63.269	-147.319
I alt	1.202.347	1.743.515

6. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.16	6.572.000
Kostpris pr. 31.12.16	6.572.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-5.257.600
Afskrivninger i året	-657.200
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-5.914.800
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	657.200

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af le- jede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	3.620.363	10.054.664
Tilgang i året	48.677	2.384.368
Afgang i året	0	-1.592.294
Kostpris pr. 31.12.16	3.669.040	10.846.738
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-660.326	-4.903.877
Afskrivninger i året	-685.741	-726.953
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	787.322
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-1.346.067	-4.843.508
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	2.322.973	6.003.230

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder
Kostpris pr. 01.01.16	1.398.866
Kostpris pr. 31.12.16	1.398.866
Opskrivninger pr. 01.01.16	56.924
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	24.414
Årets resultat fra kapitalandele	2.911.757
Opskrivninger pr. 31.12.16	2.993.095
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	4.391.961

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder - fortsat -

Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
CM Hamburg GmbH, Tyskland	100%
CM Partner Ltd., Rusland	99%

9. Afledte finansielle instrumenter

Bestyrelsen fastsætter rammerne for indgåelse af kontrakter om afledte finansielle instrumenter. Virksomheden indgår alene kontrakter med det formål at afdække valutakursrisikoen på fremtidigt varesalg i udenlandsk valuta. Ved udgangen af 20x1 er sikret fremtidigt varesalg på t.USD 1.900 og t.SEK 4.500 for en periode på op til 9 måneder. Dagsværdien af valutaterminskontrakterne udgør pr. 31.12.x1 t.DKK 785, og urealiseret nettogevinst før skat indregnet på egenkapitalen pr. 31.12.x1 udgør ligeledes t.DKK 785. Der indgås kun valutaterminskontrakter med modparter (danske pengeinstitutter), som har en god kreditrating fra et anerkendt kreditratingbureau.

10. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på op til 38 måneder og en gennemsnitlig ydelse månedlig på t.DKK 36, i alt t.DKK 939.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser på t.DKK 300.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens §4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i regnskabsmæssige skøn. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis har ikke haft påvirkning af årets resultat, egenkapital og balancesummen.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, andre drifts-omkostninger samt andre eksterne omkostninger m.v.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risiko-overgang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	10	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Goodwill afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.